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Vilnius 

 

Iki 2020 m. arklių skaičius Lietuvoje kasmet mažėjo. Keitėsi arklinių šeimos gyvūnų 

populiacijos struktūra ir 2021 m. dėl augančio registruotų veislinių arklių skaičiaus bendras gyvų 

arklių skaičius šalyje padidėjo (1 priedas). Registruotų arklių veislininkystę tvarko pripažintos arklių 

veisimo organizacijos, kurių veisimo programas tvirtina Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (2 

priedas). Vietinių arklių – Lietuvos sunkiųjų, žemaitukų – daugėja, taip pat auga sportinių jojamųjų 

žirgų populiacijos. Šiuos pokyčius lemia nemažėjanti eksporto paklausa, stiprėjanti vidaus rinka. 

Didėja arklininkystės paslaugų (žirgų išlaikymas, žirgų nuoma, pasijodinėjimas, jojimo pamokos) 

paklausa ir poreikis. 

Arklininkystės plėtros perspektyvos: 

žirgų darbinių savybių gerinimas per veisimo selekcines programas. Vidaus rinkoje ir 

eksportui visada yra paklausūs gerų duomenų sportiniai žirgai, už kuriuos galima gauti gerą kainą. 

Veislininkystės procesas, po to – žirgų treniravimas ir sportinis paruošimas – ilgas ir sudėtingas 

darbas, reikalaujantis išmanymo ir specialių žinių, todėl prieinamas ne kiekvienam; 

             Lietuvos sunkiųjų, stambiųjų žemaitukų populiacijų augimas ir eksporto apimčių didinimas. 

Paklausa arklių eksportui į pietinę Europą išlieka didelė ir pastovi. Perspektyvūs būtų arklių auginimo 

ir atpenėjimo ūkiai; 

             stambiųjų žemaitukų ir žemaitukų auginimas, ruošimas laisvalaikio pasijodinėjimams ir 

jojimo mokykloms. Augant visuomenės susidomėjimu žirgais, ši veikla tampa perspektyvia. 

Skandinavijos šalių jojimo mokyklos kasmet perka minėtus arklius jojimo mokykloms; 

             arklininkystės paslaugų teikimas. Žirgai yra ūkiniai gyvūnai, užauginti ir gyvenantys žemės 

ūkio aplinkoje, tačiau dažnai įsigyjami miesto gyventojų. Žirgams laikyti reikia specialių patalpų, 

mociono aikštelių, pievų ir ganyklų, todėl žirgų laikymo paslaugų teikimas – perspektyvus verslas. 

Šalia didesnių miestų paklausūs yra žirgų nuomos, jojimo klubai, teikiantys pasijodinėjimo ir jojimo 

mokymų paslaugas. 
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Plečiantis arklininkystei, atsiranda aptarnaujančių veiklų poreikis: veterinarinės paslaugos, 

kaustymas, jojimo inventoriaus pardavimas ir remontas. 

Arklių augintojai ir veisėjai, sumanę plėsti savo veiklą, gali gauti valstybės paramą. Kilmės 

knygų tvarkymui, arklių vertinimui, dalyvavimui parodose pagalba skiriama pagal žemės ūkio 

ministro 2010 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos veislininkystei taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtintas taisykles. Paramą saugant vietines nykstančias arklių veisles – Lietuvos 

sunkiuosius, stambiuosius žemaitukus, žemaitukus – galima gauti pagal žemės ūkio ministro 2015 m. 

kovo 18 d. įsakymu Nr. 3D-190 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklos „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių 

paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas taisykles.  

              PRIDEDAMA. 1 ir 2 priedai, 2 lapai. 

 

 

Viceministras                                                                                                                 Paulius Astrauskas 
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